Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №15»
Приказ
от 30.08.2023                                                                                                        № 01-10/120-03
Об утверждении основных образовательных программ
начального, основного и среднего общего образования
в МОУ «Средняя школа №15»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Минпросвещения РФ от 18.05.2023 г. №370 «Об утверждении ФОП ООО», приказом Минпросвещения РФ от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении ФОП СОО»,  приказом Минпросвещения РФ от 18.05.2023 г. №372 «Об утверждении ФОП НОО»,  на основании решения педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2023)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить обновленную в соответствии с Федеральной образовательной программой основную образовательную программу начального общего образования МОУ «Средняя школа №15».
2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования МОУ «Средняя школа №15», разработанную в соответствии с обновленным ФГОС ООО и ФОП ООО.
3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования МОУ «Средняя школа №15», разработанную в соответствии с обновленным ФГОС СОО и ФОП СОО.
4. Утвердить изменения, внесенные в основные образовательные программы ООО (8-9 классы) и СОО (11 классы).
5. Заместителю директора по УВР Первушиной К.А. обеспечить реализацию новых основных образовательных программ начального, основного и среднего общего образования.
6. Ответственному за ведение сайта заместителю директора по ВР Щербаковой Н.В. разместить копии основных образовательных программ школы на официальном сайте МОУ «Средняя школа №15» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование».
7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы                                                   О.И. Томилина